
Rekreace a sport v Krušných horách

Ve spolupráci s naším partnerským městem Oelsnitz/Erzgebirge (které je lead partnerem projektu) se 

v roce 2014 uskutečnil projekt s názvem „Hornické revíry – dědictví a šance“.  Projekt byl 

spolufinancován z programu Cíl 3.  Město Chodov obdrželo dotaci z evropských fondů ve výši 85% 

způsobilých výdajů a ze SR ve výši 5% způsobilých výdajů.

Jedním z cílů projektu bylo zapojit mladou generaci do procesu ekologické obnovy někdejších 

hornických revírů, uskutečnilo se proto setkání mládeže na obou stranách hranice. Začátkem října 

proběhl v Chodově workshop „Zelená škola“. Posláním akce se stala spolupráce českých a německých 

studentů středních škol při přípravě projektu pro využití volných ploch v areálu Základní školy 

v Chodově, Husova ulice. Poslední říjnový týden vyjelo 20 chodovských žáků z pátých ročníků ZŠ 

Husova ul. a dvacet žáků za ŠAKu Chodov na  „Česko-německý jazykový pobyt“ k partnerskému městu 

Oelsnitz/Erzgeb. V tomto směru navázal tento projekt na „Česko – německý jazykový animační 

pobyt“, který se uskutečnil v červnu 2013 a setkal se s nadšenými reakcemi dětí a pedagogů 

zúčastněných základních škol.

Další částí projektu se stal vícedenní pobyt zaměstnanců chodovského infocentra v Oelsnitz a 

zaměstnanců infocentra partnerského města v Chodově. Úkolem těchto setkání bylo získat poznatky

o svém partnerském městě.

Obě partnerská města mají společnou minulost, obdobné zkušenosti a v současné době řeší stejné 

otázky spojené s následky dobývání uhlí. Hlavním výstupem projektu bylo zhotovení společného

dvojjazyčného průvodce partnerskými městy.

V rámci projektu byly také pořízeny propagační materiály Města Chodova (propisovací tužky, 

magnetky, samolepky a poznámkové bloky). 

    Ing. Zdeněk Gaudek, vedoucí ÚRM

                       


